



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema De Registro De Preço Que Objetiva A Aquisição De Pneus, Câmara De Ar E Protetores Para Atender A Prefeitura, Secretarias E Fundos Que Compõem A Esfera Administrativa Municipal do Município de Nossa Senhora Aparecida.*

Fornecedor : LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - 13.545.473/0001-16											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	UND	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 14.00-24	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 301,93	R\$ 6.038,60	R\$ 515,72	R\$ 10.314,40	41,45	R\$ 213,79
3	20,00	UND	PROTETOR DE CÂMARA DE AR DIMENSÕES 14.00-24	SBN	SBN	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00	55,73	R\$ 107,00
5	20,00	UND	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 17.5-25	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 349,66	R\$ 6.993,20	R\$ 478,17	R\$ 9.563,40	26,88	R\$ 128,51
6	20,00	UND	PROTETOR DE CÂMARA DE AR DIMENSÕES 17.5-25	SBN	SBN	R\$ 214,38	R\$ 4.287,60	R\$ 226,40	R\$ 4.528,00	5,31	R\$ 12,02
11	10,00	UND	PNEU PARA TRATOR, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1º LINHA DIMENSÕES 150-16	SPEEDWAY F2	SPEEDWAY F2	R\$ 779,85	R\$ 7.798,50	R\$ 4.343,81	R\$ 43.438,10	82,05	R\$ 3.563,96
12	10,00	UND	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 150-16	QBOM	QBOM	R\$ 74,10	R\$ 741,00	R\$ 546,55	R\$ 5.465,50	86,44	R\$ 472,45
14	6,00	UND	PNEU PARA MOTOCICLETA, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, 1º LINHA NOVO COM CÂMARA DIMENSÕES 130/70 R17	IRA MASKED GP	IRA MASKED GP	R\$ 359,89	R\$ 2.159,34	R\$ 607,08	R\$ 3.642,48	40,72	R\$ 247,19
15	6,00	UND	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 130/70 R17	QBOM	QBOM	R\$ 64,79	R\$ 388,74	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	82,95	R\$ 315,21
17	12,00	UND	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 90/90 R17	QBOM	QBOM	R\$ 38,02	R\$ 456,24	R\$ 38,02	R\$ 456,24	0,00	R\$ 0,00
18	12,00	UND	PNEU PARA MOTOCICLETA, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, 1º LINHA NOVO COM CÂMARA DIMENSÕES 90/90 R18	TECHNIC TIGER	TECHNIC TIGER	R\$ 199,47	R\$ 2.393,64	R\$ 199,47	R\$ 2.393,64	0,00	R\$ 0,00
19	12,00	UND	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 90/90 R18	VULCAN	VULCAN	R\$ 23,50	R\$ 282,00	R\$ 34,16	R\$ 409,92	31,21	R\$ 10,66
26	21,00	UND	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL USO MISTO (ASFALTO E TERRA) 1º LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 235/75 R17.5	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 165,75	R\$ 3.480,75	R\$ 1.408,16	R\$ 29.571,36	88,23	R\$ 1.242,41
27	21,00	UND	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL USO MISTO (ASFALTO E TERRA) 1º LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 275/80 R22.5	LONGMARCH LM508	LONGMARCH LM508	R\$ 1.408,16	R\$ 29.571,36	R\$ 1.408,16	R\$ 29.571,36	0,00	R\$ 0,00
29	6,00	UND	PNEU PARA TRATOR, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1º LINHA DIMENSÕES 14.9-24	MNT TYRES R1	MNT TYRES R1	R\$ 2.839,22	R\$ 17.035,32	R\$ 3.702,13	R\$ 22.212,78	23,31	R\$ 862,91
30	6,00	UND	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 14.9-24	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 312,36	R\$ 1.874,16	R\$ 312,36	R\$ 1.874,16	0,00	R\$ 0,00
33	6,00	UND	PNEU PARA MOTOCICLETA, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, 1º LINHA NOVO COM CÂMARA DIMENSÕES 60/100-17	IRA SOHO	IRA SOHO	R\$ 166,81	R\$ 1.000,86	R\$ 166,81	R\$ 1.000,86	0,00	R\$ 0,00
34	6,00	UND	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 60/100-17	VULCAN	VULCAN	R\$ 51,33	R\$ 307,98	R\$ 51,33	R\$ 307,98	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 87.763,23							Subtotal Orçado: R\$		49,65%	R\$	
							174.317,48			86.554,25	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	6,00	UND	PNEU PARA MOTOCICLETA, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, 1° LINHA NOVO COM CÂMARA DIMENSÕES 2-75-17	IRA QUIS GP	IRA QUIS GP	R\$ 174,99	R\$ 1.049,94	R\$ 510,82	R\$ 3.064,92	65,74	R\$ 335,83
36	6,00	UND	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 2-75-17	VULCAN	VULCAN	R\$ 34,00	R\$ 204,00	R\$ 63,73	R\$ 382,38	46,65	R\$ 29,73
Subtotal Adjudicado R\$ 87.763,23								Subtotal Orçado: R\$ 174.317,48		49,65%	R\$ 86.554,25

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	16,00	UND	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, 1° LINHA NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 175/70 R13	APOLLO	AMAZER 3G MAXX	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00	R\$ 402,45	R\$ 6.439,20	13,03	R\$ 52,45
8	32,00	UND	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, 1° LINHA NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 175/65 R14	FORMULA	ENERGY	R\$ 360,00	R\$ 11.520,00	R\$ 380,82	R\$ 12.186,24	5,47	R\$ 20,82
13	20,00	UND	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, 1° LINHA NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 195/55. R16	ITARO	IT203	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 466,82	R\$ 9.336,40	3,60	R\$ 16,82
Subtotal Adjudicado R\$ 26.120,00								Subtotal Orçado: R\$ 27.961,84		6,59%	R\$ 1.841,84

Fornecedor : P. V. PNEUS EIRELI - 21.848.971/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	6,00	UND	PNEU PARA TRATOR, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1° LINHA DIMENSÕES 18.4-30	ANTEO	VA	R\$ 4.813,90	R\$ 28.883,40	R\$ 4.813,93	R\$ 28.883,58	0,00	R\$ 0,03
10	6,00	UND	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 18.4-30	KABAT	16.9/18.4-30	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	R\$ 526,52	R\$ 3.159,12	20,23	R\$ 106,52
Subtotal Adjudicado R\$ 31.403,40								Subtotal Orçado: R\$ 32.042,70		2,00%	R\$ 639,30

Fornecedor : ACCIOLY COMERCIO EIRELI - 21.034.661/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	12,00	UND	PNEU PARA MOTOCICLETA, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, 1° LINHA NOVO COM CÂMARA DIMENSÕES 90/90 R17	TECHNIC	T&C	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00	R\$ 3.331,92	R\$ 39.983,04	91,30	R\$ 3.041,92
22	17,00	UND	CARÇAÇA USO MISTO (ASFALTO E TERRA) 1° LINHA, DIMENSÕES 1000R20	DRC	D841 18PR 149/146K LRI MISTO	R\$ 2.300,00	R\$ 39.100,00	R\$ 2.335,00	R\$ 39.695,00	1,50	R\$ 35,00
23	8,00	UND	PROTETOR DE CÂMARA DE AR DIMENSÕES1000R20	SBN	RADIAL 2000	R\$ 117,00	R\$ 936,00	R\$ 117,83	R\$ 942,64	0,70	R\$ 0,83
28	6,00	UND	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL USO MISTO (ASFALTO E TERRA) 1° LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 275/80 R22.5	MAGNUM	MGM23 MISTO PR16	R\$ 2.450,00	R\$ 14.700,00	R\$ 2.452,83	R\$ 14.716,98	0,12	R\$ 2,83
32	6,00	UND	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 18.4-34	MAGNUM	TR218A	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	R\$ 459,82	R\$ 2.758,92	8,66	R\$ 39,82
Subtotal Adjudicado R\$ 60.736,00								Subtotal Orçado: R\$ 98.096,58		38,09%	R\$ 37.360,58

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
------------------	--------------	------------	--------------

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 206.022,63

R\$ 332.418,60

38,02%

126.395,97

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora Aparecida-SE , 15 de Março de 2022

JEANE DE JESUS BARRETO
PREFEITA MUNICIPAL